
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 590/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 1.000,00 ευρώ των δαπανών της δράσης με 
τίτλο: «Διοργάνωση – συνδιοργάνωση επιστημονικών – αναπτυξιακών συνεδρίων στην Π.Α.Μ.Θ.» δια 
της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού, υποδράση 6: «Συμμετοχή – 
Συνδιοργάνωση της δράσης: «3o Διεθνές Θερινό Σχολείο στην Καβάλα», συνολικού προϋπολογισμού 
δράσης 50.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-7-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/213378/3762/5-7-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) ) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 590: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 205782/530/01-07-
2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1.Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/ Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία». 
6. Την παρ.  2 του  άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 
139/Α/31-8- 2019). 
7.Τον υπάριθμ. 5056 ΦΕΚ Α 163/6.10.2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και 

ΑΔΑ: 9ΨΨΓ7ΛΒ-1ΝΧ



αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 
8. Την υπ’ αρ. 148/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2024» (ΑΔΑ 
6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) και τις τροποποιήσεις αυτής 
9. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»            
10.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ιδιαίτερα 
το άρθρο 50 αυτής) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 
2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, όπως ισχύει.  
11. Την υπ αριθμ. ΔΔ οικ 112736/2123/12-4-2023 (ΑΔΑ ΨΓ4Ω7ΛΒ-4Ψ2) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ με την οποία η Αικατερίνη Νικολαίδου του Παντελή ορίστηκε και τοποθετήθηκε 
στη θέση του αν. προϊσταμένου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ.                                                                              
12. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
13. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει ανάγκη σύναψης σύμβασης για υλοποίηση ημερίδων - 
συνεδρίων : «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» , το οποίο εντάσσεται στον Κ.Ε.: 240002025 και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις  στον κωδικό εξόδου 9899  
14. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και την προκαλούμενη δαπάνη:  
 
Υποδράση 6: Περιγραφή – Σκοπός «Συμμετοχή – Συνδιοργάνωση της δράσης : «3o ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ»» 
Το 3ο θερινό σχολείο διεθνών σχέσεων διοργανώνεται για Τρίτη συνεχόμενη χρονιά στην Καβάλα.  
Πρόκειται για συνδιοργάνωση του Ινστιτούτου Εξωτερικών Υποθέσεων (www.fainst.eu), 
συνεργαζόμενου με το Αμερικανικό Κολέγιο Θεσσαλονίκης (ACT) και το Πανεπιστήμιο της Ιένας 
(Γερμανία). 
Το θερινό σχολείο απευθύνεται σε Έλληνες και ξένους φοιτητές στον τομέα των διεθνών σχέσεων. 
Εφέτος θα συμμετάσχουν και Ιάπωνες διδακτορικοί φοιτητές από το πανεπιστήμιο WASEDA  
Αντικείμενο των ακαδημαϊκών διαλέξεων, σεμιναρίων και συζητήσεων κατά 2024 είναι ο κομβικός 
διαπολιτισμικός ρόλος της Κυπριακής Δημοκρατίας και η αντανάκλασή του στις διεθνείς σχέσεις, τα 
ενεργειακά ζητήματα και τα γεωστρατηγικά συμφέροντα της Ευρωατλαντικής Συνεργασίας. 
Το πρόγραμμα του θερινού σχολείου στοχεύει στην κατανόηση των σχετικών ζητημάτων από τους 
συμμετέχοντες, που αποκτούν συμπληρωματικές επαγγελματικές δεξιότητες, σύμφωνα με τις 
νεότερες απαιτήσεις του τομέα σπουδών τους και της μελλοντικής τους απασχόλησης.  
Η εμπειρία που αποκτήθηκε από τη διοργάνωση των δύο θερινών σχολείων το 2022 και το 2023, μας 
οδηγεί να κατανοήσουμε ότι το πρόγραμμά μας “ήπιας” ισχύος υποστηρίζει την ανάπτυξη αμοιβαίας 
κατανόησης μεταξύ διαφορετικών πολιτισμών χωρίς προκαταλήψεις και διακρίσεις σημαντική 
δεξιότητα για άτομα που καλούνται να συνεργασθούν στον ιδιωτικό και δημόσιο τομέα. 
 Οι ενδιαφερόμενοι για το πρόγραμμα μας προέρχονται από διαφορετικά γνωστικά πεδία (πχ. 
διεθνών σχέσεων, πληροφορικής, διεθνών οικονομικών, θετικών κατευθύνσεων, νομικής, θεολογίας 
μουσουλμανικών σπουδών) διαμορφώνοντας καθ όλη τη διάρκεια των εργασιών πολυμορφικά πεδία 
συζητήσεων. Στο θερινό σχολείο (2022, 2023) συμμετείχε σημαντικός αριθμός συνέδρων από τη 
μειονότητα της Θράκης, αυξημένος για το 2024. 
Η συμπερίληψη φοιτητών και από μειονοτικές ομάδες εξασφαλίζει συνεργασίες και αλληλοκατανόηση 
μεταξύ νέων ανθρώπων προάγοντας ουσιαστικά το σεβασμό στη διαφορετικότητα. Οι συμμετέχοντες 
αποκτούν σταδιακά μέσα από την εξέλιξη του προγράμματος πρόσβαση στη διεθνή ανάλυση των 
γεγονότων και εξειδικευμένες δεξιότητες,  ικανότητα κατανόησης της γλώσσας των διεθνών σχέσεων, 
της οικονομικής διπλωματίας, στη χρήση ξένων γλωσσών και της ενδεδειγμένης ορολογίας που 

ΑΔΑ: 9ΨΨΓ7ΛΒ-1ΝΧ



βοηθά στην προώθηση της εξωστρέφειας σημαντικά στοιχεία για την μελλοντική τους επαγγελματικής 
εξέλιξη. 
Το θεσμοθετημένο πλέον θερινό μας σχολείο πραγματοποιείται στην Καβάλα επειδή η πόλη διαθέτει 
πλούσια διαχρονική πολιτισμική και οικονομική παρουσία, συνεχίζει να αποτελεί σημαντικό σημείο 
προώθησης διεθνούς εμπορίου, μεταφορών και τουριστικής κίνησης την ώρα που η ευρύτατη 
περιοχή μπορεί να προμηθεύει τις αγορές με εξαιρετικά αγροτικά και μεταποιημένα αγροτικά 
προϊόντα, αλλά και να προβάλλει τις υπηρεσίες του τριτογενή τομέα. 
Το Ινστιτούτο Εξωτερικών Υποθέσεων αποτελεί ένα δυναμικό ερευνητικό, ακαδημαϊκό σχήμα υψηλών 
προδιαγραφών που διοργανώνει σημαντικές διασκέψεις, συναντήσεις και εξειδικευμένα σεμινάρια 
κλειστής διαδικασίας για σημαντικά θέματα που άπτονται της εξωστρέφειας, των διεθνών 
οικονομικών, της διεθνούς επικοινωνίας, των νέων τεχνολογιών, της κυβερνοασφάλειας, της 
ενέργειας και των δικτύων μεταφοράς ενέργειας, αλλά και του σημαντικότατου θέματος της 
διπλωματίας των θρησκειών, που απασχολεί σε πολύ μεγάλο βαθμό τη διεθνή κοινότητα για την 
αλληλοκατανόηση και τη σταθερότητα.     
 
Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : Το έργο - δράση επιδιώκει να συμβάλλει 
περαιτέρω στην εξωστρέφεια της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και  στη στήριξη 
της επιστημονικής κοινότητας. 
 
Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει : «2. Οι περιφέρειες σχεδιάζουν, 
προγραμματίζουν και υλοποιούν πολιτικές σε περιφερειακό επίπεδο στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους, σύμφωνα με τις Αρχές της αειφόρου ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής της χώρας, 
λαμβάνοντας υπόψη και τις εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές». 
 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
Ημερομηνία τέλεσης της δράσης : 25 Αυγούστου -2 Σεπτεμβρίου  2024.  
Περιγραφή δράσης: Η δράση - έργο θα περιλαμβάνει πλούσια θεματολογία, η οποία αναλύεται στο 
επισυναπτόμενο πρόγραμμα. Η αναλυτική περιγραφή της δράσης  και οι δαπάνες αυτής 
παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί. 
  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
( Έως του ποσού των 1.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

Είδος Υπηρεσιών / Περιγραφή των επιμέρους δράσεων και δαπανών  Ποσότητα /Είδος 
- Τιμή σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε ευρώ 
με ΦΠΑ έως του ποσού 
των: 

Tίτλος: 3o ΔΙΕΘΝΕΣ ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ 
 
Μερική Ανάλυση 
5 διεθνώς αναγνωρισμένοι κύριοι ομιλητές από την περιοχή της ΕΕ (πλήρης 
κάλυψη εξόδων ταξιδίου, διαμονής και αμοιβή ) 
 
5 άτομα Χ 2 διανυκτερεύσεις Χ 350 περίπου. 3.500 ευρώ 
 
5 άτομα Χ 800 ευρώ/εισιτήριο 4.000 ευρώ 
 
 
5 συντονιστές/επόπτες προγράμματος (πλήρης μετακίνηση, διαμονή και 
ημερήσια αποζημίωση 50 ευρώ για συμμετοχή στο ημερήσιο πρόγραμμα) 
 
5 άτομα x 400 ευρώ/εισιτήρια = 2.000 ευρώ 
 
5 άτομα x 5 διανυκτερεύσεις x 200 ευρώ = 5.000 ευρώ 
 
5 άτομα Χ 50 ευρώ/επιστροφή Χ 5 ημέρες = 1.250 ευρώ 
 
Τεχνολογική υποστήριξη για το Συνέδριο του Σεπτεμβρίου και τις 
προπαρασκευαστικές συναντήσεις κατά τη διάρκεια του έτους (ηλεκτρονική και 
τεχνική υποστήριξη, media κλπ) 25.000 ευρώ  
 

  
 
 
5*1500= 7.500€ 
 
 
 
 
7.500,00€ 
 
 
 
 
 
 
8.250,00€ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΨΓ7ΛΒ-1ΝΧ



10 υποτροφίες «KISS» (νέοι φοιτητές, ακαδημαϊκοί) 10 x 2.500= 25.000 ευρώ      
 
Γραμματειακή υποστήριξη στο Συνέδριο του Σεπτεμβρίου 10.000 ευρώ 
 
Διάφορα έξοδα εκδόσεις/καθημερινή προώθηση εκθέσεων 2.000 ευρώ 
 
Βραβεία συμμετεχόντων (3ο SUMMER SCHOOL AWARD) 2.500 ευρω 
 
 

25.000,00€ 
 
 
25.000,00€ 
 
 
10.000,00€ 
 
 
2.000,00€ 
 
 
2.500,00€ 

Ανάλυση δαπανών / Είδος Υπηρεσιών Προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

  

Επίσημο δείπνο (μερική κάλυψη)  1.000,00€ 

   

Τρόπος εκτέλεσης των ανωτέρω έργων - δράσεων: Απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Τεχνική ικανότητα Αναδόχου/ών: O/οι ανάδοχος/οι θα πρέπει να διαθέτει/ουν αποδεδειγμένα 
επαγγελματική ενασχόληση, εξειδικευμένες γνώσεις και τεκμηριωμένη εμπειρία, σχετική με το 
αντικείμενο του έργου, ώστε να ανταπεξέλθει επιτυχώς στις απαιτήσεις του υπό ανάθεση έργου. 
 
Τήρηση από τον ανάδοχο/ους των υγειονομικών πρωτοκόλλων – Λήψη μέτρων αποφυγής 
διασποράς της COVID-19. 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2024 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΚΑΕ: 9899 
Kωδικός Έργου: 240002025 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV : 79950000-8 - Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και 
συνεδρίων   
Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2024 / Εγκεκριμένη Πίστωση 2024 : 50.000,00 € , 1.000,00€ 
συγκεκριμένη υποδράση 

       
Φορέας Υλοποίησης του Έργου: Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & 
Τουρισμού ΠΑΜΘ. 
Επισημαίνεται ότι κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση των δράσεων – έργων  θα ληφθεί μέριμνα 
ώστε να ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 
οικονομικότητας, νομιμότητας και αποδοτικότητας για τη βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής και 
την επίτευξη των στόχων και σκοπών της. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών της δράσης με τον τίτλο «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»   , 

υποδράση 6: «Συμμετοχή – Συνδιοργάνωση της δράσης : «3o ΔΙΕΘΝΕΣ ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ»» ποσού 1.000,00€, συνολικού προϋπολογισμού  πενήντα  χιλιάδων ευρώ 

(50.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης 

Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  με Κ.Α.Ε.  9899 και  με κωδικό έργου 240002025. 

 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΔΑ: 9ΨΨΓ7ΛΒ-1ΝΧ



ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της δράσης με τον τίτλο «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»   , υποδράση 6: «Συμμετοχή – 

Συνδιοργάνωση της δράσης : «3o ΔΙΕΘΝΕΣ ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ»» ποσού 

1.000,00€, συνολικού προϋπολογισμού  πενήντα  χιλιάδων ευρώ (50.000,00€) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου 

Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  με Κ.Α.Ε.  9899 και  με κωδικό έργου 240002025. 

 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης 
Βασίλειος και Μποδούρογλου Κατερίνα. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  590/2024. 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                            ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
 
                              
                              

 
  

 

ΑΔΑ: 9ΨΨΓ7ΛΒ-1ΝΧ


		2024-07-17T10:01:30+0300
	Athens




